
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


Skoleblad for Helsingør højere Almenskole

Nr. 4 Lørdag den 2. December 1916 1. Aarg.

Sir: Dødens Engle.
Af Hat Nottinghams Opdagelser.

(Fortsat).
Kap. VI.

Det kinesiske Ligskib.
Bunden paa Hænder og Fødder laa De

tektiven i en Krog af Lasten i det kinesiske 
Ligskib, der i den ravnsorte Nat pløjede sig 
frem gennem Atlanterhavet.

En enlig Lanterne kastede sit gustne 
Skær over de lange Rækker af sorte Lig
kister, hvor de balsamerede Kineserlig laa 
opstablede oven paa hinanden. Bag Lys
kredsen henlaa Rummet i begsort Mørke.

Med næsten overmenneskelige Anstrengel
ser sled Detektiven Hat Nottingham i de 
snærende Baand, som bandt hans Hænder 
og Fødder.

Dum—dum, dum—dum dunkede Skruen.
Da skar med eet den hvide Lysstraale 

fra en bulls-eye Lygte gennem Mørket som 
et aarvaagent Øje. En Skikkelse steg lang
somt ned ad den smalle, slimede Træstige. 
Det var Fu Ching. Hans fede, gule Over
krop var blottet, og i Munden mellem de to 
gullige Tandstumper holdt han en lang Kniv.

Famlende sig frem mellem Ligkisterne 
nærmede han sig Detektiven. Da saa pludse

lig Hat Nottingham noget, som tik Blodet 
til at stivne i hans Aarer. Hvor havde han 
set dette Ansigt før?

— Fu Ching og Mrs. Perkins, Markiens 
Husholderske, var een og samme Person.

Fu Ching betragtede et Øjeblik Detek
tiven med et triumferende Grin. Saa greb 
han fat i en Jernring i Gulvet. Med en 
Lyd som af rustede Lænker gled en Lem 
tilside og aabenbarede Atlanterhavets graa 
Bølger. Med et brutalt Tag rullede han den 
ulykkelige hen til det gabende Svælg og slyn
gede ham derned. „Haa, haa, Snushane, nu 
er vi fri for dig“, hvislede han mellem Tæn
derne.

Men ogsaa Detektiven undslap der en 
Lyd: „Ha, ha, I Skurke, I ved jo ikke, at 
jeg altid bærer Tomlinsoms patenterede Red
ningsvest; det er ikke den første Gang, den 
har reddet mit Liv!“

Kap. VIL
I Oceanets Favn.

To Timer senere blev Hat Nottingham 
optaget af Oceandamperen „Odilia“.

Med rasende Fart skar Kæmpedamperen 
gennem det Mørke, som rugede over Atlanten. 
Men i Salonen udgød Prismekronerne deres
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Sløjdsave Udskæringssave
Sløjdhøvle Savblade

Sløjdjern Udskæringstræ
Stort Udvalg hos

Stengade 61 VIGGO SEIDENFADEN Helsingør

Lys over det overdaadige Festbord. Musiken 
spillede, akkompagneret af Champagneprop
pernes Smælden. Lænet velbehageligt til
bage i deres magelige Lænestole sad Milli
onærerne trætte af Fraadseriet med Guldet 
dinglende paa de fede Maver. Andre sad 
henslængt i Rygesalonens Sofaer, fortærende 
Havannacigarer, for hvilke en dansk Arbejder
familie kunde leve i flere Uger. Andre igen 
havde lagt sig til Ro for at udhvile Maven 
til den næste Dags Dans om Guldkalven.

Men oppe paa Kommandobroen stod Kap
tajnen og spejdede ud i Mørket. Det var, 
som havde han Forudfølelsen af noget ondt. 
Hvad var det, der nærmede sig gennem 
Mørket ?

Pludselig gik der en Skælven gennem 
d§t kæmpemæssige Staalskrog. Kaptajnen 
styrtede forfærdet tilbage. Et vældigt Isbjerg 
viste sig foran Stævnen. Med et tordnende 
Brag tørnede Kolosserne sammen. Forstav
nen begravede sig i de brølende Bølger. —

Grebne af vanvittig Rædsel styrtede Pas
sagererne til Baadene. Kun een blev staa- 
ende rolig, spejdende ud mod Horisonten 
med den ene Haand skyggende for Panden. 
Det var Detektiven Hat Nottingham.

Kap. VIII.
Døden fra Luffen.

Skummet sprøjtede som en Kaskade 
om Stævnen paa Torpedojageren „Shark“; 
af og til lod den sit Søgelys spille hen over 
de hvide Skumkamme, der lyste gennem 
Mørket. Med Albuerne støttede mod Kom

mandobroens Ræling stod Kaptajnen med 
Kikkerten for Øjet ved Siden af Hat Not- 
nottingham, den eneste reddede fra Ocean- 
damperen „Odilia“. Det ulastelige Dres 
havde han maattet krænge af sig under Svøm
ningen, og han var nu iført et Par af Kap
tajnens Bukser, der generede ham noget 
under Gangen, idet de var 21/2 Tomme for 
lange. En lille stiv Filthat sad bag i Nakken, 
medens han desuden bar en stortærnet Diplo
matfrakke og en Vest, prydet med broderede 
Appelsiner, et Laan fra 3die Mester, som 
havde købt den i Hamburg.

Tavse stod de der og lyttede til Maski
nens monotone Dunken. Da klang der pludse
lig fra Luften højt oppe over deres Hoveder 
en sagte, syngende Tone som af et Svane
træk, eller som naar Knokkelmanden hvæsser 
sin Le i den tavse Høstnat. Kaptajnen stud
sede og lyttede; den klagende Tone døde 
langsomt hen i det tomme Verdensrum. Der 
gik en Stund uden at nogen talte.

Atter klang Sangen deroppe; denne Gang 
nærmere og stærkere som af en kæmpemæssig 
Dynamo, hvis vældige Svinghjul hvirvlede 
rundt deroppe mellem Stjernerne.

„Hvad er det? Hvad er det?“ stammede 
Kaptajnen. Hat Nottingham stirrede et Øje
blik tavs frem for sig; saa sagde han stille: 
„Det er Døden fra Luften“.

For 3die Gang tonede Luften. Denne 
Gang var det lige over Hovedet paa dem. 
En lysende Firkant kom til Syne deroppe. 
Ved det gule Skær saa man Skroget af en 
uhyre Zeppeliner. En Lem blev aabnet, og 
et Ansigt med et stort opstrøget sort Over
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skæg under en feltgraa Pikkelhue viste sig i 
Aabningen. En Lyd af et velsmurt Maskineri 
hørtes, og en vældig sort Bombe med Ind
skriften:. „Gott mit uns“ kom til Syne, parat 
til at væltes ned over det dødsdømte Skib.

„Bak, bak, bak, bak“ brølede Kaptajnen 
ried til Maskinen. Men som en Tiger, der 
springer løs paa sit Bytte, kastede Detektiven 
sig over Rattet og vristede det en Omgang 
rundt. Torpedojageren drejede af i en ret 
Vinkel med en saadan Fart, at Styrehuset 
slyngedes udenbords. Som en hvislende Ild
stribe for Bomben ned og begravede sig sy
dende i Bølgerne kun 2 Centimeter fra Skibs
siden efter at have revet Cigaretten ud af 
Detektivens venstre Mundvig.

Som en Pil susede „Shark“ af Sted med 
fordoblet Fart, ladende Zeppelineren langt 
bagude. Skibet var reddet.

(Fortsættes).

Klokken slaar, 
Timen gaar.

Ja, deri er der ikke noget usædvanligt, 
og der var da heller ikke nogen Grund til 
at fremdrage dette Faktum, hvis ikke For
holdet i de sidste fjorten Dage havde været 
saa forrykket, saa forrykt forrykket, som det 
endnu er. Skolens ellers saa- præcise „Born
holmer“ liar i længere Tid udmaalt Timerne 
med en liden minutiøs Nøjagtighed. Naa, 
man skulde jo synes, at et Par Minutter 
mere eller mindre ikke spiller nogen særlig 
Rolle i det daglige Liv; men det er netop 
det, det gør.

Forestillingen begynder Klokken fem Mi
nutter før otte „præcis“ i Anlæget og paa 
J. L. Tvedes Vej, hvor nogle af Skolens 
Elever „iler“ med jævn Fart mod Dagens 
Møje og Besvær, Skolen. Man ved, at der 
endnu er fem Minutter, til det skal ringe,
og tager den derfor med Ro. Da lyder
oludselig en Klokkes Klang i Retning af
Skolen. Alle sætter Farten betydeligt op 

og styrter med Tungen ud af Halsen af Sted 
og naar Skoleporten netop i det Øjeblik, da 
Hr. Ernst viser sig for at kontrollere, hvem 
der kommer forsent. De første Elever bliver 
noteret; men da en forsinket Kollega i det 
samme kommer ind ad Porten, maa Hr. 
Ernst hilse paa denne, og de øvrige smutter 
forbi. — Man begynder at „gaa rolig op i 
Klasseværelserne i den Orden, som Inspek
tøren bestemmer“. 1. G. er endnu ikke for
svundet bag de skærmende Mure, da Frk. 
1. H.-J. og E. J. kommer farende i sidste 
Øjeblik og er saa heldig at undgaa en 
skæbnesvanger „Opdagelse“.

Den første Time er ved at slutte, der 
mangler nøjagtig Min., til det skal ringe 
første Gang; da lyder Klokken pludseligt 2 
Gange efter hinanden. Under Glædesudbrud 
tømmes Klasserne; men ak, — næste Time 
bliver der ringet næsten 10 Minutter forsent. 
Skolen kan virkelig ikke taale at undvære 
eet eneste Sekund af den kostbare Tid, saa 
maa det hellere gaa lidt ud over Frikvarteret. 
Saadan gaar det, ak ja, Verden er uretfærdig!

Saaledes er Tilstandene, og man kan 
med Glæde mindes de gode, gamle Dage, da 
Hr. Piesner besørgede. Ringningen. • Den 
Gang gik det altid præcist. En Løsning af 
Spørgsmaalet turde maaske være at over
drage Hr. Klokker H. C. Jacobsen at passe 
Klokken; maaske er det et lige saa probat 
Middel at forhindre de ærede „Herrer“ Han
delsskoleelever i at stille paa Uret. Thi 
Rygtet siger, at det er „d’Herrer“, der til
lader sig denne Frihed.

Helsingør, d. 15. November 1916.
Mr.

* * *

Vi indrømmer gerne Rigtigheden af 
„Mr.“s Artikel; det var galt, men som man 
ved, er Forholdet nu forandret, idet Hr. 
Urmagermester N. Petersen forleden Dag 
aflagde Skolen et Besøg; nu ringes der atter 
rigtigt.

Red.
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II

EBBA STRØMBERG
B06-, PAPIR- 06 MUSIKHANDEL

TELF. 337 STENGADE 56 TELF. 337

anbefales med alt til Skole-Eleverne =
“ —“ I

Et lille Ord til 1. G.
Kære Kamm erater!

Jeg vil gerne her i vort Skoleblad ud
tale mig om en Sag, som ligger mig meget 
paa Hjerte. Uden Tvivl kunde der skrives 
meget mere om den; men jeg vil fatte mig 
i Korthed. Altsaa:

Hvorfor i al Verden siger Klassekamme
rater „De'1 til hverandre?

Jeg synes ikke, der findes noget mere 
rent ud sagt idiotisk end dette. Jeg ved 
da ogsaa, at i 3. G. er de dus uden Und
tagelse, og det lyder saa naturligt, saa kam
meratligt. Det er netop saadan, det efter 
min Mening skal være. Hvordan Forholdet 
er i 2. G., skal jeg ikke udtale mig nærmere 
om — af den simple Grund, at jeg ikke ved 
det. I 1. G. siger derimod san godt som 
alle Drengene (eller maaske „Herredrengene“) 
„De“ og „Frøken“ til Pigerne, som saa 
ogsaa siger „De“ til dem. Hvor er det dog 
i Grunden latterligt! Naar I tænker Jer 
om, er I saa ikke ogsaa enige med mig? 
Vilde det ikke være ganske naturligt, om vi 
ogsaa i 1. G. blev dus alle uden Undtagelse? 
Jeg synes ikke, der er noget at betænke sig 
paa. Hvorfor ikke lige saa godt begynde 
med det samme? Det vilde sikkert medføre 
et bedre Kammeratskab, og vi er jo dog 
Klasse k a m m e r a t er.

t Sigrid Arkil.* **
Vi kan til en vis Grad give „Frk.“ Ar

kil Ret, men ogsaa kun til en vis Grad; 

vi mener nemlig, at Forholdet kan være lige 
frit og kammeratligt, om man siger „De“ 
eller „du“. Man har et gammelt Ord, dei 
siger: „Høflighed koster ingen Penge“, saa 
naar Pigerne i 1. G. bliver tituleret „De“ 
kan det sikkert kun opfattes som gentle- 
manlike Optræden, og mod den plejer man 
som Reget ikke at indvende noget.

Red.

Korrespondaneepartiet.
Som vi i forrige Nummer havde Lejlighed 

til at meddele vore Læsere, afsendte voi 
Skoles Skakklub, „Skak“, en Udfordring tf 
„Skakklubben“, Ordrup; „Skak“ har i der 
forløbne Maaned modtaget Svar i den for
ønskede Retning, og Partiet blev paabegyndl 
d. 14. November. „Skakklubben“ fører de 
hvide Brikker, medens „Skak“, der i Fjoi 
havde Hvid, nu fører de sorte Brikker.

Skakklubben paa Ordrup Gymnasium hai 
udtaget følgende til at varetage Klubbens 
Interesser: d’Hrr. P. Østergaard, K. An
dresen og G. Waage, medens „Skak“ stiller 
P. Engmann, P. Friis og G. Ohland. Aab- 
ningstrækkene karakteriserer Partiet som:

Uregelmæssigt aabent Parti:
1. e 2—e 4 e 7—e 5
2. Lfl—c4 h7—h6
3. d 2—d 3 a 7—a 6

Der kan, som man ser, endnu ikke ud
tales noget om Situationen, da Partiet kun 
staar paa et Begyndelsestrin.

G. O.
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Hr. Logo.
De skriver, at vi Matematikere er pro

saiske. Heri maa vi for saa vidt give Dem 
Ret, som vor Tid er meget prosaisk. Men at 
vi Matematikere skulde være mere prosaiske 
end vore sproglige Kammerater, tror vi ikke, 
der ligger noget til Grund for. De skriver, 
at vi altid gaar med Hovederne fulde af Tal, 
tørre Formler og matematiske Problemer, 
maa vi blot sige, at dette er et meget stort 
Misgreb; gaar d’Hrr. Sproglige maaske altid 
med Hovedet fuldt af Grammatik (uden Tvivl 
meget poetisk), eller tygger De altid paa et 
eller andet Verbum? De skriver jo forøvrigt 
selv, at De er meget prosaisk, saa Beteg
nelsen „de ellers saa prosaiske“ passer maa
ske lige saa godt paa d’Hrr. Sproglige.

Matematikere.
* *

Vi bar forelagt „Logo“ dette Indlæg og 
modtaget følgende:

Svar til d’Hrr. „Matematikere“.
Naar De i ovenstaaende Indlæg indrøm

mer, at Matematikerne er prosaiske (hvad 
De søger forklaret derved, at hele Samtiden 
er prosaisk), ligger heri en anden og langt 
vigtigere Indrømmelse; nemlig at De i Grun
den slet ingen virkelig Grund har til Deres 
Indlæg. Jeg synes, at man her passende 
kan anvende Ordet:

„Sandheden er ilde hørt.“
Foruden de her paapegede Indrømmelser 

røber Deres Indlæg, at De er af den Mening, 
at jeg er Sproglig! Er jeg da det? Har 
De nogen som helst Beviser for det? Jeg 
kan jo ligesaagodt være Matematiker eller 
muligvis siet ikke Gymnasiast.

Deres bestandige Henvisninger til at de 
Sproglige er lige saa prosaiske, som De selv, 
skal jeg med Glæde indrømme Rigtigheden 
af. Men d’Hrr. Matematikere kan da ikke 
forlange, at jeg skulde have skrevet: En af 
de ellers saa prosaiske Matematikere (her 
vil det være paa sin Plads at oplyse, at de 
Sproglige er lige saa prosaiske som Mate

matikerne. Dette være sagt, for at Matema
tikerne ikke skal tro, at jeg agter de S. for
bedre end M.) eller lign.

Enige paa alle vigtige Punkter synes jeg, 
at vi bør slutte vor Diskussion.

Logo.

Skolebal!
Der liar længe gaaet Rygter om, at der 

var „noget“ paa Færde i Gymnasiet, man 
hviskede i Krogene om et Skolebal; jeg kan 
her meddele Bladets Læsere, at Rygtet liar 
talt sandt. — Det er dog ikke et Bal, hvor
til der er Adgang for alle Skolens Elever, 
det er kun de ældre (Realklassens og Gym
nasiets) Elever, der kan deltage.

Det kan kun vække Glæde, at der hvert 
Aar afholdes Gymnasiebal; Skolen byder jo 
ellers ikke paa særlige Adspredelser i den 
Retning, det er let at opregne den sidste 
halve Snes Aars Forlystelser. Foruden det 
aarlige Gymnasiebal har der været afholdt: 
..Fastelavnsløjer“ een Gang, Skoleskovtur to 
Gange og eet Bal for hele Skolen.

Balkomiteen har fastsat Dagen til d. 16. 
ds. Kl. 8. paa Jernbanehotellet.

Mr.

P. P. Nørregaard
Bogbinderi og Papirhandel

Stengade ligefor St. Annagade
Telefon 259 Telefon 259

Handelsgartner J. W. Christiansen
Stengade Nr. 47 

Telefonér til Nr. 68 
Altid friske Varer til billigste Priser

8 „Striks“ Hr. 4, 1. Åargana i
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Billigste Indkøbssted for CYKLER
og1 Til
behør, 
Lygter, 
Lys og 
Carbid
Lomme
lamper, 

Batterier

Bedste Reparationsværksted.

A. J. OHLAND
Glarmester- og Ramme ^Forretning

Stjernegade 10 — Grundlagt 1820
Spejle & Skilderier

Indramning - Fofografirammer
Spejlrudeforsikring

Spejl- og Vinduesglas i alle Sorter
Telefon 224 Privat 649

Helsingørs hvide Flip 
ved C. Manley Madsen 

Bjergegade 3 — Telefon 417

Største Udvalg i

Herre Lingeri Underbeklædning.
Hatte, Stokke, Handsker m. m.

Skoleuhre! Tegnebestik I
Niels Petersen
Uhrmager og Guldsmed

Telf. 356 Helsingør Telf. 356

Klip denne Kupon ud!

I Fjor gjorde jeg opmærksom paa, at der 
forhandles et Julemærke til Fordel for de 
ulykkelige, landflygtige belgiske Børn. Jeg 
havde den Glæde, at der paa Skolerne her 
i Byen solgtes Mærker for 183,71 Kr. Ialt 
kunde Komiteen indsende gennem den bel
giske Minister i København 40,000 Francs, 
som udelukkende anvendes til Beklædnings
genstande til Børn under Julefesten.

Men Trangen er mindst lige saa stor i 
Aar. Krigen raser voldsommere end nogen
sinde; fremdeles ligger de belgiske Hjem i 
Ruiner, medens Tusinder af ulykkelige Børn 
har maattet søge Tilflugt i fremmede Lande, 
især Frankrig og Holland, fjernt fra Fader 
og Moder, hvem de maaske aldrig faar at 
se mere. Mange mørke, grufulde Minder 
knuger disse Stakler, og kun lidt kender de 
til Glæden. Vi andre, der kan se vore 
Børn muntre og lykkelige omkring os, — 
der kan sidde trygt indenfor Hjemmets Vægge, 
vi forstaar lidt af det forfærdelige, der har 
ramt det tapre lille Folk og de uskyldige 
Børn. Deres Hjem, deres Forældre og Sø
skende kan vi ikke give dem tilbage, men 
vi kan være med til for en Stund at sprede 
lidt Solskin over deres tunge Tilværelse. Især 
vil Børnene gerne være med til at glæde 
deres ulykkelige smaa Kammerater.

I disse Dage sælges de belgiske Jule
mærker paa Skolerne. Der er Mærker til 
2, 5, 10 og 25 Øre. Det var ikke saa galt, 
om I lærte at give Afkald paa en Biograf
billet, noget Slikkeri eller et Stykke Legetøj, 
maaske fik I større og mere varig Glæde af 
at give Penge til de smaa Belgiere.

A. O. Arkil.

Lidt om Helsingør Spejdertrop.
Troppen her i Byen bestaar for Øjeblikket 

af 40 Spejdere, der er fordelte i 5 Patrouil
le!’, hver under en Patrouilleførers Befaling. 
Inden for hver Patrouille bærer Spejderne 
samme Farve Skuldersløjfe, saaledes bærer
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Af nye Komedier er udkommen 
i Aar: „Genboerne“, „Snehvide“, 
„Et Indianer-Overfald paa Paeifik- 
banen“ m. fl. i

i

Knud Nielsens Efterfølger.

Stort Odvalg.
Alle Priser fra Kr. 1,50 til Kr. 20,00.

Parkers selvfyldende Pen 
haves paa Lager

fra Kr. 11,00.

Owon og London Penne.

Knud Nielsens Efterfølger.
1. Patrouille rød Sløjfe, 2. Patr. hvid, 3. 
Patr. blaa, 4. Patr. gul og 5. Patr. grøn. — 
Fil en Patrouilles Udrustning hører: En 
Fløjte (Patr.-Føreren), en Redningsline (Kor
roralen), en Spade, en Økse, en Stander 
samt et Sæt Signalflag. Alle Spejderne i 
Proppen bærer grønt Halstørklæde og Trop
rens Navn vævet paa et hvidt Bændel om 
venstre Skulderstrop.

Troppen holder Øvelse hver Søndag; 
Mødestedet er som Regel Skovfogedhuset paa 
jl. Hellebækvej eller „Rødpælehuset“ paa 
Esromvej. Her indøves bl. a. Signalering, 
Kast med Redningsline, Fjern- og Hurtig- 
synsleg, Samaritergerning, Kortsignaturlæs- 
ling, Meldingstjeneste og Eksercits, før den 
igentlige Øvelse begynder. I et senere Nr 
tf „Striks“ vil jeg beskrive en saadan Øvel- 
ie. Efter Kritiken over den afholdte Øvelse 
tilægges Prøver for Erhvervelsen af II og I 
Klasses Mærker.

De vigtigste Prøver til 2. Klasse er: 
Tænde Baal (højst 2 Tændstikker). 
Løb (2 km paa 12 Min.).

Binde Knob.
Finde Vej efter Kortskitse.

(Fortsættes i næste Nr.)

1 Anledning af Julen vil der Fredag 
den 22. December udkomme et Ekstranummer 
af „Striks“. Dette Nummer, der bliver paa 
nogle færre Sider, kommer til at koste 5 
Øre pr. Stk. Vi har dog besluttet, at vore 
Abonnenter, der har Kvittering paa Numrene 
2—4, 3—5 eller 4—6, vil faa dette Nummer 
af „Striks“ gratis; de førstnævnte maa dog 
selvfølgelig forny deres Abonnement inden 
den 15. December for at kunde være delag
tige i denne Fordel. Vi haaber, at denne 
Ordning vil blive modtaget med Glæde af 
vore Abonnenter og tillige skaffe os nogle 
flere, idet den tydeligt viser den store For
del, man har ved at være fast Abonnent paa 
Bladet. Lykkes dette, har vi naaet vor 
Hensigt.

Red.
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PRÆMIEGAADEN. Hovedbrud.
Løsningen paa Præmierebus’en i forrige 

Nummer er:
Alle i Skolen, Mellemskolen og 

de højere Klasser, bør abonnere paa
Striks i hvert Kvartal.

(alle — i Skolen — mellem Skolen og de — 
højere Klasser — bør — abonnere paa Str 

i ks — i hvert Kvartal).
Tilslutningen til Præmieopgaven var over 

al Forventning ringe; idet alle de rigtige Løs- 
ningerhidrørte fra 1. G. og Realklassen. 
Resultatet af Lodtrækningen blev følgende:

1. Pr. tilfaldt G. Jacobsen,
2. Pr. — P. Friis,
3. Pr. — & Aa. Petersen.
Som man ser, er alle Vinderne 1. G.ere. 

Præmierne kan afhentes hos Redaktørerne i 
Dagene ira 2. ds. til den 10. ds.

Præmiebeviserne kan benyttes hos følgende:
Hr. Cyklehandler Joh. Andersen, Sten

gade 15.
Hr. Glarmester A. J. Ohland, Stjerne

gade 10.
Helsingørs hvide Flip, Bjergegade 3.
Hr. Urmager N. Petersen, Hj. af Aksel

torvet og Bjergegade.
Hr. Bogbinder P. P. Nørregaard, Stengade.
Hr. Cigarhandler Matthiesen, Stengade 60.
Hr. Isenkræmmer V. Seidenfaden, Sten

gade 61.
Frk. Papirhandler Ebba Strømberg, Sten

gade 56.
Hr. Papirhandler Knud Nielsens Eftf., 

Stjernegade 18.
Hr. Handelsgartner J. W. Christiansen, 

Stengade 47.

Næste Nummer udkommer
Fredag d. 22. December

Begravede Byer.
Jeg fryser, sagde Drengen.
Har du set Cypressen paa Kirkegaarden?

Logogrif Nr. 2.
1 2 3 4 5 6 

Det mindes fra ældgamle Tider; 
men ej for sine gode Sider.

12 3 6 
Et Kunstprodukt, Naturen byder.

1 4 3 
Det ingen Kokkepige fryder.

5 6 3 
Foruden det vi intet vare.

5 4 3 
Det bedste Værge i hver Fare.

3 6 5
I denne Ænderne sig glæde, 

3 4 5 
det har bragt mangen til at græde.

5 4 1
Hver Skov og Eng det yndigt klæder; 
dog man det under Fødderne træder.

Skakopgave.
Efter „Skakbladet“.

T. A. L. Kuskop.
Hvid: a 5, b 4, T c 6, T e 4, f 2, Kg 1, 

L g 2. Ialt 7 Brikker.
Sort: S b 5, L c 3, c 7, Kd5. Ialt 4 Brik

ker. Mat i 2 Træk.

„STRIKS“
koster for Skolens Elever 10 Øre pr. Nr., 
for indenbys Abonnenter 12 Øre pr. Nr.

(3 for 35 Øre).
for udenbys Abonnenter 15 Øre pr. Nr.

(Porto iberegnet).

Redaktørerne:
Erik Lund, Telefon 431 (Regnskab). Gunnar Ohland, Telefon 649 (Annonceekspedition) 

Trykt i L. H. Andersens Bogtrykkeri, Helsingør


